ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

КОМИТЕТ АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ

Ленин пр.,17  йорт, Актаныш ав., 423740

КАРАР         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________        № __________

«Об открытии школьных автобусных маршрутов в Актанышском муниципальном

районе Республики Татарстан автобусами, специально предназначенными для

перевозки детей на 2022-2023 учебный год»

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от

03.08.2006 года № 400 «О мерах по эффективному использованию школьных

автобусов в Республике Татарстан», в целях обеспечения безопасности перевозки

учащихся автобусами, используемыми для перевозки детей, Исполнительный

комитет Актанышского муниципального района Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Согласно акту обследования маршрутов движения школьных автобусов на

территории Актанышского муниципального района Республики Татарстан от 30 июля

2022, с 1 сентября 2022 года открыть следующие автобусные маршруты:

1.1. внутримуниципальный специальный автобусный маршрут № 1 «Татарско-

Суксинская СОШ»;

1.2. внутримуниципальный специальный автобусный маршрут № 2

«Актанышская СОШ №1» (1-й автобус);

1.3. внутримуниципальный специальный автобусный маршрут № 2

«Актанышская СОШ №2» (1-й автобус);

1.4. внутримуниципальный специальный автобусный маршрут № 2

«Актанышская СОШ №2» (2-й автобус);

1.5. внутримуниципальный специальный автобусный маршрут № 2

«Актанышская СОШ №2» (3-й автобус);

1.6. внутримуниципальный специальный автобусный маршрут № 3

«Старокурмашевская ООШ»;

1.7. внутримуниципальный специальный автобусный маршрут № 4

«Такталачукская ООШ»;

1.8. внутримуниципальный специальный автобусный маршрут № 5

«Актанышская СОШ №1» (2-й автобус);

1.9. внутримуниципальный специальный автобусный маршрут № 6

«Верхнеяхшеевская ООШ»;

1.10. внутримуниципальный специальный автобусный маршрут № 7 «Кировская

СОШ»;

1.11. внутримуниципальный специальный автобусный маршрут № 8

«Атясевская ООШ»;

Тел. (85552) 3-44-22, факс (85552)  3-44-14, E-mail: aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru

Документ создан в электронной форме. № ПР-154 от 05.08.2022. Исполнитель: Шафидуллина Г.З.
Страница 1 из 7. Страница создана: 04.08.2022 14:10

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/

1.12. внутримуниципальный специальный автобусный маршрут № 9

«Поисевская СОШ» (1-й автобус);

1.13. внутримуниципальный специальный автобусный маршрут № 9

«Поисевская СОШ» (2-й автобус);

1.14. внутримуниципальный специальный автобусный маршрут № 10

«Бугадинская ООШ»;

1.15. внутримуниципальный специальный автобусный маршрут № 11

«Сафаровская СОШ»;

1.16. внутримуниципальный специальный автобусный маршрут № 12

«Тлякеевская ООШ»;

1.17. внутримуниципальный специальный автобусный маршрут № 13

«Байсаровская ООШ-Чуракаевская ООШ»;

1.18. внутримуниципальный специальный автобусный маршрут № 14

«Байсаровская ООШ-Чуракаевская ООШ»;

2. Рекомендовать начальнику Актанышского ДРСУ Мензелинского филиала АО

«Татавтодор»:

- обеспечить содержание и ремонт автомобильных дорог, пунктов посадки и

высадки учащихся на маршруте движения в соответствии с требованиями

безопасности дорожного движения;

- организовать регулярную очистку дорог в зимний период.

3. Рекомендовать главам сельских поселений Актанышского муниципального

района:

- обеспечить содержание и ремонт автомобильных дорог, пунктов посадки и

высадки учащихся на маршруте движения в соответствии с требованиями

безопасности дорожного движения;

- организовать регулярную очистку дорог в зимний период.

4. Рекомендовать директору МУП «Актанышское АТХ»:

- разработать и представить на утверждение паспорта автобусных маршрутов и

расписания движения автобусов, согласованных с МКУ «Управление образования»

Исполнительного комитета Актанышского муниципального района;

- оформленные акты обследования школьных маршрутов представить

Руководителю Исполнительного комитета в течение пяти дней после завершения

обследования;

- обеспечить эксплуатацию школьных автобусов строго в соответствии с

утвержденным расписанием;

- обеспечить подбор водителей, имеющих непрерывный стаж работы не менее

3-х лет, с обязательным проведением инструктажа;

- издать приказ по назначению ответственных исполнителей за организацию

эксплуатацию школьных автобусов.

5. Рекомендовать начальнику отделения ГИБДД отдела МВД России по

Актанышскому району:

- организовать строгий контроль по обеспечению безопасности школьных

перевозок по указанным маршрутам и соответствии с требованиями безопасности

дорожного движения.

6. Директорам общеобразовательных учреждений:

- назначить ответственных учителей (сопровождающих) за безопасную

перевозку детей от населенных пунктов до базовой школы и обратно, с

Документ создан в электронной форме. № ПР-154 от 05.08.2022. Исполнитель: Шафидуллина Г.З.
Страница 2 из 7. Страница создана: 04.08.2022 14:10

обязательным указанием списка детей. Ежемесячно проводить обязательные

инструктажи с сопровождающими учителями и учащимися.

7.  Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой

информации Республике Татарстан и на официальном сайте Актанышского

муниципального района Республики Татарстан.

8. Признать утратившим силу Постановление руководителя Исполнительного

комитета №ПР-158 от 29.08.2020 «Об открытии школьных автобусных маршрутов в

Актанышском муниципальном районе Республики Татарстан автобусами,

специально предназначенными для перевозки детей».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника муниципального казенного учреждения «Управление образования»

Исполнительного комитета Актанышского муниципального района Р.М. Шакирову.

Руководитель         Л.Р. Зарипов

Документ создан в электронной форме. № ПР-154 от 05.08.2022. Исполнитель: Шафидуллина Г.З.
Страница 3 из 7. Страница создана: 04.08.2022 14:10

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

пр. Ленина, дом 17, с.Актаныш, 423740

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Ленин пр.,17йорт, Актаныш ав.,423740

КАРАР         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________        № __________

"Татарстан Республикасы Актаныш муниципаль районында 2020-2021 уку елына

балаларны йөртү өчен махсус билгеләнгән автобуслар белән мәктәп автобус

маршрутларын ачу турында"

Татарстан Республикасы Министрлар Кабинетының «Татарстан

Республикасында мәктәп автобусларыннан нәтиҗәле файдалану чаралары

турында» 2006 елның 03 августындагы 400 нче номерлы карарын үтәү йөзеннән,

балаларны йөртү өчен кулланыла торган автобуслар белән укучыларны йөртүнең

иминлеген тәэмин итү максатларында, КАРАР БИРӘ:

1. Татарстан Республикасы Актаныш муниципаль районы территориясендә 2022

елның 30 июлендәге мәктәп автобусларының хәрәкәт итү маршрутларын тикшерү

акты нигезендә, 2022 елның 1 сентябреннән түбәндәге автобус маршрутларын ачарга:

1.1. "Татар Суксуы урта гомуми белем бирү мәктәбе" муниципальара махсус

1нче номерлы автобус маршруты;

1.2. «Актаныш 1 нче санлы  урта гомуми белем бирү мәктәбе» муниципальара

махсус  2 нче номерлы мәктәп маршруты (1 нче автобус);

1.3. «Актаныш 2 нче санлы  урта гомуми белем бирү мәктәбе» муниципальара

махсус 2 нче номерлы мәктәп маршруты (1 нче автобус);

1.4. "Актаныш 2 нче санлы  урта гомуми белем бирү мәктәбе" муниципальара

махсус  2 нче номерлы мәктәп маршруты (2 нче автобус);

1.5.  "Актаныш 2 нче санлы  урта гомуми белем бирү мәктәбе " муниципальара

махсус 2 нче номерлы мәктәп маршруты (3 нче автобус);

1.6. "Иске Кормаш төп гомуми белем бирү мәктәбе" муниципальара махсус  3

нче номерлы мәктәп маршруты;

1.7.  "Такталачык төп гомуми белем бирү мәктәбе" муниципальара махсус 4 нче

номерлы мәктәп маршруты;

1.8. "Актаныш 1 нче санлы урта гомуми белем бирү мәктәбе" муниципальара

махсус  5 нче номерлы мәктәп маршруты (2 нче автобус);

1.9.  "Югары Яхшый төп гомуми белем бирү мәктәбе" муниципальара махсус

6нчы номерлы мәктәп маршруты;

1.10. "Киров урта гомуми белем бирү мәктәбе" муниципальара махсус 7 нче

номерлы мәктәп маршруты;

1.11.  "Әтәс төп гомуми белем бирү мәктәбе" муниципальара махсус 8 нче

номерлы мәктәп маршруты;

Тел.(85552)3-44-22,факс(85552)3-44-14,E-mail:aktanysh@tatar.ru, www.aktanysh.tatarstan.ru

Документ создан в электронной форме. № ПР-154 от 05.08.2022. Исполнитель: Шафидуллина Г.З.
Страница 4 из 7. Страница создана: 04.08.2022 14:10

http://www.aktanysh.tatarstan.ru/

1.12.  "Пучы урта гомуми белем бирү мәктәбе" муниципальара махсус 9 нчы

номерлы мәктәп маршруты (1 нче автобус);

1.13.  "Пучы урта гомуми белем бирү мәктәбе" муниципальара махсус 9 нчы

номерлы мәктәп маршруты (2 нче автобус);

1.14.  "Богады төп гомуми белем бирү мәктәбе" муниципальара махсус 10 нчы

номерлы мәктәп маршруты;

1.15. "Сәфәр урта гомуми белем бирү мәктәбе"  муниципальара махсус 11 нче

номерлы  мәктәп маршруты;

1.16. "Теләкәй төп гомуми белем бирү мәктәбе"  муниципальара махсус 12 нче

номерлы мәктәп маршруты;

1.17. "Байсар төп гомуми белем бирү мәктәбе - Чуракай төп гомуми белем бирү

мәктәбе" муниципальара махсус 13 нче номерлы мәктәп маршруты;

1.1. "Аккүз төп гомуми белем бирү мәктәбе - Меңнәр төп гомуми белем бирү

мәктәбе" муниципальара махсус 14 нче номерлы мәктәп маршруты;

2. " Татавтодор" АҖ Минзәлә филиалының Актаныш ДРСУ башлыгына тәкъдим

итәргә:

- юл хәрәкәте иминлеге таләпләре нигезендә автомобиль юлларын,

укучыларны юл маршрутында утырту һәм төшерү пунктларын карап тотуны һәм

ремонтлауны тәэмин итәргә;

- кышкы чорда юлларны даими чистартуны оештырырга.

3. Актаныш муниципаль районы авыл җирлекләре башлыкларына тәкъдим

итәргә:

- юл хәрәкәте иминлеге таләпләре нигезендә автомобиль юлларын,

укучыларны юл маршрутында утырту һәм төшерү пунктларын карап тотуны һәм

ремонтлауны тәэмин итәргә;

- кышкы чорда юлларны даими чистартуны оештырырга.

4.  "Актаныш АТХ" МУП директорына тәкъдим итәргә:

- Актаныш муниципаль районы Башкарма комитетының "Мәгариф идарәсе"

МКУ белән килештерелгән автобус маршрутлары паспортларын һәм автобуслар

хәрәкәте расписаниесен эшләргә һәм раслауга тапшырырга;

- мәктәп маршрутларын тикшерүнең рәсмиләштерелгән актларын тикшерү

тәмамланганнан соң биш көн эчендә Башкарма комитет җитәкчесенә тапшырырга;

- расланган расписание нигезендә мәктәп автобусларын эксплуатацияләүне

катгый тәэмин итү;

- инструктаж мәҗбүри үткәрелеп, кимендә 3 ел эш стажы булган машина

йөртүчеләрне сайлап алуны тәэмин итәргә;

- мәктәп автобусларын эксплуатацияләү өчен җаваплы башкаручыларны

билгеләү буенча боерык чыгарырга.

5. Россия Эчке эшләр министрлыгының Актаныш районы буенча ЮХИДИ

бүлеге башлыгына тәкъдим итәргә:

- юл хәрәкәте иминлеге таләпләренә туры китереп, күрсәтелгән маршрутлар

буенча мәктәп автобусларының куркынычсызлыгын тәэмин итү буенча катгый

контроль оештырырга.

6. Гомуми белем бирү учреждениеләре директорларына:

- балаларны торак пунктлардан база мәктәбенә кадәр алып бару һәм кире

кайтару өчен, балаларның исемлеген күрсәтеп, җаваплы укытучыларны (озатып

йөрүче) билгеләргә. Ай саен озатып йөрүче укытучылар һәм укучылар белән

мәҗбүри инструктажлар үткәрергә.

Документ создан в электронной форме. № ПР-154 от 05.08.2022. Исполнитель: Шафидуллина Г.З.
Страница 5 из 7. Страница создана: 04.08.2022 14:10

7. Әлеге карарны Татарстан Республикасының хокукый мәгълүмати рәсми

порталында һәм Татарстан Республикасы Актаныш муниципаль районының рәсми

сайтында бастырып чыгарырга.

8. Башкарма комитет җитәкчесенең 2020 елның 29 августында кабул ителгән

"Татарстан Республикасы Актаныш муниципаль районында балаларны йөртү өчен

махсус билгеләнгән автобуслар белән мәктәп автобус маршрутларын ачу турында"

ПР-158 номерлы карарын үз көчен югалткан дип танырга.

9. Әлеге карарның үтәлешен контрольдә тотуны Актаныш муниципаль районы

Башкарма комитетының «Мәгариф идарәсе» муниципаль казна учреждениесе

башлыгы Р.М.Шакировага йөкләргә.

Башкарма комитет җитәкчесе       Л.Р. Зарипов

Документ создан в электронной форме. № ПР-154 от 05.08.2022. Исполнитель: Шафидуллина Г.З.
Страница 6 из 7. Страница создана: 04.08.2022 14:10

Лист согласования к документу № ПР-154 от 05.08.2022
Инициатор согласования: Тагирова А.А. Ведущий специалист
Согласование инициировано: 04.08.2022 14:11

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Имамразыева Г.Д.
Подписано

04.08.2022 - 14:13
-

2  Сахбиева Г.Р.
Согласовано

04.08.2022 - 14:20
-

3  Нурлыева Л.Ф.
Согласовано

04.08.2022 - 15:44
-

4  Зарипов Л.Р.
Подписано

04.08.2022 - 17:30
-

Документ создан в электронной форме. № ПР-154 от 05.08.2022. Исполнитель: Шафидуллина Г.З.
Страница 7 из 7. Страница создана: 05.08.2022 08:00